
Çanakkale geçĜlmez! 
Çanakkale Köprüsü'nün yapımı, TürkĜye’nĜn en azından orta ve uzun erĜmde, karayolu 
taşımacılığı polĜtĜkasını sürdüreceğĜnĜ gösterĜyor. Bu; otoyolların, ĜkĜncĜl yollar, kavşak, 
köprü, vĜyadük ve tünellerĜn ülke kırını parçalaması, tarımsal toprakları olumsuz 
etkĜlemeyĜ sürdürmesĜ, betonun ve asfaltın toprağa ve ekolojĜk dengelere karşı tercĜh 
edĜlmesĜ demek. 
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Çanakkale geçĜşĜnĜ acaba yenĜden düşünebĜlĜr mĜyĜz? Neden yapıldı bu köprülü geçĜş? 
İktĜdarın durgunluk ve krĜze karşı altyapı ve özellĜkle stratejĜk altyapı Ĝnşaatına kaynak 
ayırması, acaba ĜyĜ bĜr stratejĜ olarak düşünülebĜlĜr mĜ? 
Böyle düşünülebĜlmesĜ ĜçĜn altyapı yatırımının sadece bĜr otoyol ve köprü sĜtemĜ olarak 
düşünülmüş olmasından daha fazlasına gerek var. (ÜlkenĜn geleceğĜn stratejĜlerĜne 
planlı bĜr bĜçĜmde bakması, bunun ĜçĜnde ulaşımın stratejĜk önemĜnĜn düşünülmüş 
olması vb. gĜbĜ, “eskĜ TürkĜye’ye” aĜt kavramlardan bahsetmeyeceğĜm bĜle… YĜne de, 
nedĜr bu köprüden beklenen yarar?) 
ÖncelĜkle doğu-batı yönündekĜ (karayolu) geçĜşlerĜn hepsĜnĜn İstanbul’da düğümlenmĜş 
olmasının kent/ kentsel bölge üzerĜndekĜ yükünü hafĜfletmek, bĜr alternatĜf geçĜş 
sağlamak, aynı zamanda İstanbul’dan güneye yĜne bĜr geçĜş alternatĜfĜ yaratarak 
tıkanıklıkları önlemek vb. gĜbĜ düşünceler olduğunu varsayalım. Ama ülkesel veya 
bölgesel ölçeklerde bĜr (“plan” demeyeceğĜm elbette) öngörü var mı? Hatta doğu-batı 



eksenĜnde ana taşıma eksenĜ olduğuna göre, uluslararası ölçeklerdekĜ gelĜşmelere 
bağlanma öngörülerĜ var mı? 
 
DemĜryolu neden, hangĜ gerekçeyle düşünülmedĜ? 
Varsa, bu bağlantılar nereyĜ/ hangĜ yerlerĜ bĜrbĜrĜne bağlıyor ve hangĜ nedenle bağlıyor? 
Başka türlü soracak olursak, İstanbul’un batısındakĜ üretĜm merkezlerĜ ve 
pazarların Anadolu’dakĜ veya daha doğuda İran ve Ortadoğu’dakĜ hangĜ pazar ve üretĜm 
kapasĜtelerĜ Ĝle ĜlĜşkĜlenmesĜnĜn düşünülmüş olduğunun Ĝnandırıcı/ açıklanmış bĜr yanıtı 
var mı? 

 
Her ĜkĜ boğaz geçĜşĜ de ülkenĜn en batısında olduğu ĜçĜn, pazarların-depoların ve üretĜm 
merkezlerĜnĜn Avrupa’da, hatta doğu Avrupa’da/ Balkanlarda ve orta Avrupa’da veya 
batı Avrupa’da olmasının hesaplanmış olduğunu düşünmemĜz gerekĜyor. Acaba bu 
tĜcarette yol altyapısı yetersĜzlĜğĜ Ĝle kendĜnĜ gelĜştĜremeyen bĜr tĜcaret darboğazı olması 
mı bu geçĜş kararını aldırdı? Eğer tĜcarette bĜr tıkanıklık söz konusuysa, acaba demĜryolu, 
denĜz ya da hava alternatĜflerĜyle yapılan/ yapılabĜlecek tĜcaretler karayolu Ĝle 
karşılaştırılarak mı bu karar verĜldĜ? Hatta eğer mutlaka karadan bĜr ulaşım altyapısının 
gelĜştĜrĜlmesĜ en ĜyĜ çözüm olarak belĜrdĜyse neden demĜryolu seçĜlmedĜ? 
Çanakkale Boğazı’nın demĜryoluyla geçĜşĜ ve sĜstemlĜ bĜr bĜçĜmde demĜryolu 
taşımacılığının gelĜştĜrmesĜ almaşığı dĜkkate alındı mı? AKP ĜktĜdarında demĜryolu 
projelerĜnĜn çok yavaş ĜlerlemesĜ (hatta pek ĜlerlememesĜ) nedenĜyle mĜ bu tür 
yeğlenmedĜ? Karayolu ve demĜryolu geçĜşlerĜ modellerĜ karşılaştırmalı olarak sınandı mı? 
Ayrıca teknolojĜde, özellĜkle de taşıma teknolojĜlerĜndekĜ değĜşĜm hızını da düşünmelĜyĜz. 
Ulaşım/ taşıma teknolojĜlerĜndekĜ en büyük atılımlar karayolu taşımacılığında mı 
yapılıyor? 
Eğer bu tartışmalar yapıldı ve sonuç olarak Çanakkale’nĜn bĜr karayolu geçĜşĜ olmasına 
karar verĜldĜyse, toplum neden bu stratejĜk tartışmalardan hĜç haberdar edĜlmedĜ? Eğer 
yurttaşlara bĜr koyun topluluğundan daha fazla değer verĜyorsa mevcut ĜktĜdar, neden 
böylesĜne büyük yatırımları hĜçbĜr tartışmaya açmaksızın veya kendĜ teknĜsyenlerĜnĜn 



yaptığı tartışmayı olsun yayınlamadan, bunca büyük malĜyetĜ olan projelerĜ uyguluyor? 
Ve gelecek kuşakların bĜle ödemek zorunda kalacakları malĜyetlerĜ topluma yüklüyor? 
 
HangĜ kaçınılmaz ĜhtĜyaç onlarca yıllık borcu gerektĜrdĜ? 
Tekrar başa dönelĜm. DĜyelĜm kĜ bu geçĜş bĜr tĜcaret geçĜşĜ olarak değĜl, başka amaçlarla 
kullanılmak ĜçĜn düşünüldü: Bunlar belkĜ Ĝç ve dış turĜzm, Çanakkale bölgesĜnde her ĜkĜ 
yakanın bĜrleştĜrĜlmesĜyle kentleşme veya kır-kent ĜlĜşkĜlerĜnde yenĜ bĜr desenĜn ortaya 
çıkması amacıyla yapıldı. O zaman nedĜr bu ülkesel/ bölgesel/ kentsel gelĜşme ĜlkelerĜ? 
Bunları bĜlmek bĜzlerĜn, en azından EgelĜlerĜn/ Kuzey Ege ve Güney Marmara yerleşĜm 
yerlerĜndekĜ kentsel toplumların ve çĜftçĜlerĜn hakkı değĜl mĜ? 

 
Eğer gerçekten Ĝç ve dış turĜzm düşünüldüyse ve kentsel/ yerleşĜm yerlerĜnĜn yenĜ desenĜ 
gĜbĜ düşünce söz konusuysa, bu planların en azından Çanakkale tartışmalarının 
başladığı aşamada başlamış ve bĜrlĜkte yürütülmüş olması gerekmez mĜydĜ? Bugün bĜle 
bu tür planlardan bahsedĜldĜğĜnĜ hĜç duymadığımıza göre böyle bĜr düşünce olmadığını 
mı düşünmemĜz gerekĜyor? 
İç ve dış turĜzmĜ cĜddĜye alsak bĜle, hava yolu Ĝle karayolunu karşılaştırdığımızda (ve belkĜ 
turĜzm bakımından ĜyĜ düşünülmüş ve ayrıntılandırılmış denĜz yolunu da göz önünde 
tutabĜleceğĜmĜzĜ hayal ettĜğĜmĜzde) gerçekten karayoluyla ulaşım böylesĜne büyük bĜr 
yatırımı gerektĜrecek bĜr zorunluluk muydu? YanĜ köprü olmasaydı gelĜşemeyecek bĜr 
turĜzm problemĜ mĜ vardı köprünün yapımından önce? 
Köprüyü gerektĜren tĜcaret ve turĜzm ve kentleşme değĜlse, hangĜ kaçınılmaz gereksĜnĜm 
bu köprünün bĜzĜ bunca yıl borçlandırmasına neden oldu? 
Eğer yapılan hesaplamalar kanıtladıysa Çanakkale geçĜşĜnĜn kabul edĜlebĜlecek bĜr 
seçenek olduğunu düşündürecek ĜkĜ durum söz konusu olabĜlĜr: 



 İstanbul metropolünün transĜt geçĜş trafĜğĜnĜn (özellĜkle TIR ve kamyon trafĜğĜ 
bakımından) rahatlatılması ve 

 bayram dönüşlerĜ gĜbĜ zamanlarda, kısa tatĜlcĜlerĜn İstanbul’a dönüş trafĜğĜnĜn 
hafĜfletĜlmesĜ… 

Bu durumda bu ĜkĜ nedenle köprüye yapılan yatırım ekonomĜk veya toplumsal polĜtĜkalar, 
turĜzm ve tĜcaret, kentleşme vb. polĜtĜkalar aracılığıyla sağlanacak yararı haklı çıkartıyor 
mu? 

 
OtorĜter bĜr rejĜmde bu gĜbĜ soruların ne kadar anlamsız olduğunu ve Çanakkale köprülü 
geçĜşĜne kadar nĜce anlamsız ve yanıtsız harcamanın yapıldığını bĜlĜyorum. Bu soruların 
çok saf sorular olarak değerlendĜrĜleceğĜnĜ de, bĜlĜyorum. Acaba bu Ĝnşaatların yarattığı 
geçĜcĜ ĜstĜhdam, ĜşsĜzlĜk oranlarını düşürebĜldĜ mĜ? 
 
İklĜm ve ekolojĜk dengeler hesaba katıldı mı? 
ŞĜmdĜye kadar, sadece pozĜtĜf bĜr kazanım var da bunu göremĜyor muyuz dĜye ĜnceledĜk. 
Ama asıl sorulması gereken soru, negatĜf etkĜler ve ekolojĜk dengeler üzerĜne bĜnecek 
yükle ve ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ programlarıyla ĜlgĜlĜ olanlar. Köprünün yapılması, TürkĜye’nĜn en 
azından orta ve uzun erĜmde, karayolu taşımacılığı polĜtĜkasını sürdüreceğĜnĜ gösterĜyor. 
Bu, otoyolların ve onu besleyen ĜkĜncĜl yollarının/ kavşak-köprü ve tünellerĜn-vĜyadüklerĜn 
vb. ülke kırını parçalamayı/ tarımsal toprakları olumsuz etkĜlemeyĜ sürdürmesĜ ĜçĜn 
betonun ve asfaltın toprağa ve ekolojĜk dengelere karşı tercĜh edĜlmesĜ demek. Bu, daha 
çok özel bĜnek otomobĜlĜ ve kamyon/ TIR ve otobüs taşımacılığının tercĜhĜ demek. 
Kentlerde Ĝş bölümü ve mekansal örgütlenme-düzenlemelerĜnĜn, otomobĜlĜn 
egemenlĜğĜne göre yapılması demektĜr. ÜlkenĜn, ĜklĜm değĜşĜklĜyle ĜlgĜlĜ angajmanları 
umursamaması değĜl önemlĜ olan; sorunu ve çözüm önerĜlerĜnĜn özünü gerçekten hĜç 
anlamamış olduğunu da gösterĜyor. 



 
BelkĜ, yakın bĜr gelecekte elektrĜklĜ otomobĜllerĜn sayısın artacağını ve karbon emĜsyonları 
bakımından krĜtĜk bĜr durum olmayacağını düşünmüşlerdĜr? Ancak bu (yanĜ atmosfere 
salınan gazlardakĜ cĜddĜ azalma) kaç yıl sonra gerçekleşecek? Azaldığını kabul edelĜm. 
KentlerdekĜ, özellĜkle Çanakkale köprüsü bakımından dĜkkate almamız gereken 
İstanbul, İzmĜr ve yazları her bĜrĜ mĜlyonluk kentlere dönüşen Bodrum, MarmarĜs vb. 
dĜğer Ege kıyı yerleşĜmlerĜnĜn de boğulması demek… İklĜm değĜşĜklĜğĜnĜ azaltmayı 
önemsĜyorsak kentlerde özel araçlara mahkum olmayı hala Ĝsteyecek mĜyĜz? Bütün 
altyapı yatırımlarını, karayolu araçlarının gereksĜnĜmĜne göre öncelĜklendĜrerek ĜklĜm 
değĜşĜklĜğĜ Ĝle mücadeleyĜ nasıl ĜlerleteceğĜz? 
Son bĜr soru: Çanakkale köprüsü ĜçĜn yapılmış yatırımın bütünü (yanĜ çocuklarımızın 
ödemeye ve özel Ĝnşaat tekellerĜnĜ zengĜn etmeye devam edeceğĜ yatırım mĜktarını) ĜklĜm 
değĜşĜklĜğĜ Ĝle ĜlgĜlĜ projeler ĜçĜn ayırmış olsaydık ve onu hızla gerçekleştĜrseydĜk gelecek 
kuşağa karşı alnımız daha açık olmaz mıydı? 
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